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تازه های مطبوعات

انعکاس

گوش  • ــردم  م سخن  اسلامی-به  جمهوری 
بدهید، مطالبات برحقشان را بپذیرید و انجام 
دهید و زبــان هــای ســرخ و قلم های پرخاشگر 
را که به بهانه حمایت از شما بنزین روی آتش 
می ریزند، مهار کنید، قطعاً این آتش خاموش 

خواهد شد.
ــای اخــیــر در کشور،  • ــوب ه ــران - طــی آش ایـ

مدافعان امنیت حداقل ۳۵ شهید را تقدیم ملت 
و نظام جمهوری اسلامی ایران کرده اند اما کسی 
از طرف مقابل کشته نشد. این امر درعین حال به 
معنای موفقیت نیرو های حافظ امنیت، در فراجا 
و بسیج و  نشان دهنده مظلومیت این نیرو ها نیز 
هست زیرا این وضعیت، بیانگر این است که این 
از سلاح های جنگی  تنها هیچ گاه  نه  نیروها، 
استفاده نکرده اند بلکه در موارد بسیاری، مانع 
تحقق پروژه های کشته سازی در طرف مقابل   

شده اند.
همشهری -همه آن ها که اعتراض این مردم  •

را به انحراف کشیدند، در ایــن  دنیا محاکمه 
نــشــونــد، در آخـــرت بـــرای همه بددهنی ها و 
فریادکشیدن های شبانه و سوت و بوق و لایک و 
به اشتراک گذاشتن ها باید تقاص پس دهند.  ای 

کاش توبه کنند و جبران.
اعتماد -هنوز هم برخی شواهد پرشمار نشان  •

می دهد باور به گفت وگو در بین جناح مستقر 
در ساختار قدرت وجود ندارد یا ضعیف است. 
نمونه آن اخراج یکی از جامعه شناسان اصولگرا 
فرستادن  لعنت  یا  تلویزیونی  ــده  زن برنامه  از 
یکی از وعاظ اصولگرا به کسانی است که رفتار 

خشونت بار از سوی طلبه ها را نمی پذیرند!

آنــا مــدعــی شــد: بــنــابــر شــنــیــده هــا محسن  •
منصوری، استاندار تهران یکی از گزینه های 
احتمالی برای تصدی معاونت اجرایی است و به 
احتمال زیاد میدان آرژانتین را به سمت پاستور 

ترک می کند.
فرارو نوشت: پورخاقان رئیس سازمان قضایی  •

ــورای عالی قوه  نیرو های مسلح در جلسه ش
قضاییه با اشاره به فیلمی که به تازگی در فضای 
مجازی منتشر شده که پلیس در حال تخریب و 
شکستن موتورسیکلت های مردم است، گفت: 
پس از بررسی کامل فیلم و انجام تحقیقات لازم 
در موقعیت وقوع آن، مشخص شد که محتوای 
این فیلم از اســاس کذب بــوده و صحنه سازی 
صورت گرفته است.  نوار سفیدرنگی که در کلاه 
افراد به ظاهر پلیس داخل فیلم دیده می شود 
ــداد و یگان  اساسا در کــلاه نیرو های یگان ام
ویژه پلیس وجود ندارد؛ ضمن آن که بعضی از 
باتوم هایی که در این فیلم در دست افراد به ظاهر 
پلیس قرار دارد، متفاوت از باتوم های نیروی 
انتظامی است و افراد نمایش داده شده در فیلم 

از ماموران نیروی انتظامی نیستند.
جماران خبرداد: اسحاق جهانگیری نوشت:  •

دولت در خرداد ۱۳۹۷ تصویب کرد که براساس 
اصل ۲۷ قانون اساسی و به رسمیت شناختن 
حق اعتراض مردم، نحوه برگزاری اعتراضات و 
محل آن تعیین شود. »متاسفانه« دیوان عدالت 
اداری با شکایت افــرادی این مصوبه را ابطال 
کرد. اگر این مصوبه اجرایی می شد شاید حداقل 
بخشی از حقوق ملت در قانون اساسی برجسته 
شده و طرح اعتراضات مردم در عرصه عمومی 
و ضــرورت توجه به موقع مسئولان به آن هــا را 
ممکن تر می ساخت. در ایــن شــرایــط بــود که 

فرصت سوء استفاده بیگانگان گرفته می شد.
فــرارو نوشت: پس از آن که خبری از مفقود  •

شدن پروفسور فرهود منتشر شــد،  یک منبع 
آگاه  ضمن تکذیب دستگیری پروفسور فرهود 
گفت: »هیچ  کدام از نهادهای امنیتی در روزهای 
اخیر چنین فردی را دستگیر نکردند و موضوع 
دستگیری ایــشــان صحت نـــدارد.« پروفسور 
»داریوش فرهود«، چهره علمی شناخته شده ای 
در ایـــران و جهان محسوب مــی شــود و از ۵۰ 
سال قبل )سال ۱۳۵۱( و از زمان بازگشت به 
کشور در کلینیک ژنتیک برای کمک به بیماران 

مشغول است.
بهار نیوز مدعی شد :مازیار خسروی، سردبیر  •

سایت فرازدیلی  در یک رشته توئیت در واکنش 
الهه محمدی  و  نیلوفر حامدی  بــازداشــت  به 
خبرنگاران شرق و هم  میهن درباره انتشار خبر 
فوت مهسا امینی   با ذکر تاریخ صبح پنج شنبه 
۲4 شهریور  به عنوان زمان حضور خبرنگار این 
سایت در بیمارستان  ادعا کرده است  که سایت 
فرازدیلی  اولین رسانه ای بود که درباره مهسا 
امینی اطلاع رسانی کرد و برخلاف آن چه در 
افکار عمومی شایع شده  نیلوفر حامدی هیچ 
نقشی در انتشار خبر اولیه نداشته   و حتی پس از 

انتشار خبر از آن مطلع شده است.
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انسیه خزعلی: یک هفته مهلت می دهم شایعات 
مربوط به پسرم را تکذیب کنید

 معاون رئیس جمهور در امور زنان دربــاره شایعه 
مهاجرت پسرش به خارج از کشور  گفت: »طرح 
مسئله مهاجرت پسرم و این که وی شرکت وی پی ان 
دارد و فیلتر شکن می فروشد، دروغ محض است. 
از برخی کسانی که نسبت دروغ داده اند، شکایت 
ــل ایــن شایعه از  ــرده ام.« خزعلی گفت: »اص ــ ک
رسانه های معاند منتشر شد و برخی از داخلی ها 
نیز آن را بازنشر کردند. از بعضی از این رسانه ها 
شکایت کرده ام و از برخی دیگر هم در شرف شکایت 
هستم.« به گزارش فارس، وی افزود: »از همین جا 
اعلام می کنم یک هفته به آن هایی که این دروغ 
را منتشر کردند، مهلت می دهم مطلب کذب 
خود را اصلاح کنند. بعد از یک هفته این حق را در 
پیگیری شکایت یا طرح آن نسبت به سایر افراد و 
رسانه ها محفوظ می دارم.«  گفتنی است او پیش 
از این در صفحه توئیتری خود در پاسخ به شایعات 
دربــاره فرزندش نوشته بود: »اما امــروز برخی با 
ذوق زدگــی از مهاجرت فرزند این جانب گفتند؛ 
درحالی که سفر موقت کاری وی برای توسعه و 
پشتیبانی مجموعه دانش بنیانی است که در ایران 
با تعداد زیادی از دانشجویان کامپیوتر فعال است. 
خوشبختانه این پروژه کاری رو به اتمام بوده و وی 
در ماه های آینده به کشور باز می گردد.   اگرچه 
ایشان متاهل و مستقل اســت ولــی هرگز قصد 
مهاجرت ندارند. بی شک بسترسازی برای تقویت 
فعالیت های دانش بنیان جاری در کشور، برخاسته 
از تعلق به وطن و مسئولیت پذیری است.« پیشتر 
البته تسنیم به نقل از سید محمدرضا رضــازاده، 
استاندار اسبق فارس و همسر انسیه خزعلی معاون 
امور زنان و خانواده رئیس جمهور درباره شرکت 
دانــش بنیان فرزندش بیان کــرده بــود: »شرکت 
حمیدرضا از ابتدای تأسیس، بــازار کشورهای 
خارجی را هدف قرار داده و هیچ فعالیتی در بازار 
ایــران نداشته است. هیچ گاه به کاربران ایرانی 
خدمات »وی پی ان«، چه رایگان و چه پولی، ارائه 
نکرده و قوانین هیچ کشوری را نقض نکرده است. 

ماهیت اصلی وی پی ان برای 
حفظ حریم شخصی آنلاین 
افراد است و کاربرد اصلی 
آن در دنیا بهره جویی به 

»فیلترشکن«  مثابه 
نیست.«

گرامی مقدم: حذف اصلاح طلبان از قدرت، 
بازی 2 سر باخت برای حاکمیت بود

 اسماعیل گرامی مقدم، قائم مقام حزب اعتماد 
ملی با تحلیل ریشه های رخدادهای اعتراضی 
اخیر، راه حــل درک مشکل و راهکار خــروج از 
بحران را ارائه و در این باره اظهار کرده است: 
اعظم  بخش  گرفتن  نادیده  می شد  »پیش بینی 
جمعیت ایــران در انتخابات ریاست جمهوری به 
یک زخم بدل می شود و در نهایت این زخم روز و 
روزگاری سر باز کرده و مشکل ساز می شود...بحران 
امروز کشور، نتیجه پروژه یک دست شدن قدرت 
اســت. 46 روز است کشور تــاوان این پــروژه یک 
دست شدن قدرت را می دهد. ... برخی تصور 
می کردند از طریق ردصلاحیت ها، اصلاح طلبان 
را به سمت شکست سوق داده انــد اما این بازی 
دو سر باخت بود. هزینه حذف اصلاح طلبان به 
دوش حاکمیت افــتــاد.« وی در بخش دیگری 
از سخنان خود تصریح کــرد: »ریشه مشکلات 
اخیر در وعده های برزمین مانده، تــورم بالا، 
تندروی هایی چون افزایش گشت ارشاد و طرح 
صیانت و غیره است که باعث بروز این بحران 
شده...گفت وگو مهم ترین گزاره برای عبور از 
بحران است...اما این گفت وگو باید توام با عمل 

باشد. گفت وگو برای گفت وگو 
خوابیدن  ــرای  ب گفت وگو  و 
آتش بحران و بعد رها کردن 

آن، منجر به مشکلات 
بیشتری خواهد شد. 

/ اعتماد آنلاین

رژیم سعودی چند سالی است با فعال سازی 
شبکه های رسانه ای متعدد، راهبرد جدیدی 
را با تمرکز بر استفاده از ابزار جنگ نرم برای 
دنبال  امنیتی  و  سیاسی  ــداف  اهـ پیگیری 
با تاسیس   ۲۰۱۷ می کند. سعودی در می 
»مرکز اعتدال«، گام مهمی در حوزه جنگ نرم 
با محوریت شبکه های اجتماعی برداشت و پس 
از آن »ایران اینترنشنال« را با هدف اثرگذاری 
ــرد. شبکه  ای  بــر مخاطب ایــرانــی تاسیس ک
لندن نشین که از روز نخست غائله  آشوب ها، 
برنامه های عادی خود را تغییر داد ، بخش های 
خبری ویژه ای به بخش های ثابت خود اضافه 
و کلّ برنامه های خبری و تحلیلی خویش را 
بر جعل و دروغ و بزرگ نمایی برخی اتفاقات 
ایران و آموزش مبارزه با پلیس کشور و تولید 
ــه و  بمب دستی و تشجیع آشوبگران به ادام
ــروز  دی کــرد.  متمرکز  اغتشاشات  گسترش 
نیز ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه در 
نشست خبری خود، در پاسخ به سوالی درباره 
عملکرد شبکه تروریستی اینترنشنال گفت: 
به تازگی با عربستان گفت وگوی دوجانبه ای 

صورت نگرفته است که این موضوع به صورت 
مستقیم مطرح شود ولی به طور قطع دستگاه 
دیپلماسی از مجاری دیپلماتیک نظر و دیدگاه 
ــلام کــرده  ــودش را بــه طــرف عربستانی اع خ
است. کنعانی افزود: عملکرد این شبه رسانه، 
عملکرد یک اتــاق جنگ و عملیات علیه ملت 
ایران است و فعالیت های آن شبیه فعالیت های 
یــک رســانــه تروریستی اســت و ایـــران تــا الان 
اقداماتی را از راه های مختلف انجام داده و 
اقدامات تکمیلی را برای برخورد حقوقی این 
شبکه در دست پیگیری دارد و نتایج آن را در 
زمــان مقتضی اعــلام خواهد کــرد. پیشتر نیز 
رضا نصری کارشناس ارشد روابط بین الملل 
با اعتقاد بر این که شبکه »ایران اینترنشنال« به 
دنبال مصادره  به مطلوب کردن اعتراضات مردم 
ایران و تبدیل مطالبات مدنی آن ها به مطالبات 
راهبردی عربستان سعودی است، گفته بود: از 
آن جا که این شبکه متعلق به دولت عربستان 
سعودی است، جا دارد موضوع عملکرد آن به 
عنوان یکی از موضوعات مهم در دستور کار 

مذاکرات تهران و ریاض قرار گیرد.

ــران اینترنشنال«؛ یکی از 	    تغییر منش »ای
پیش شرط های عادی سازی روابط تهران و ریاض

 رضا نصری  در پاسخ به این سوال که با توجه 
به انتقادات و هشدارهای مطرح شده از سوی 
برخی مقامات ایران و تعدادی از کارشناسان 
درخصوص عملکرد شبکه »ایران اینترنشنال« 
دربــاره حوادث اخیر، آیا ایران می تواند از این 
شبکه بر اساس قانون خود بریتانیا به »آفکام« 
ایسنا گفت: حتماً شکایت  به  شکایت کند؟ 
به آفکام )OFCOM( یک راهکار اســت؛ اما 
راهکاری است که همه شهروندان و کاربرانی 
که متوجه موارد نقض قانون توسط شبکه ایران  
اینترنشنال می شوند می توانند به آن متوسل 
شوند و محدود به دولت ایران نیست. وی افزود: 
حتی کاربران شبکه های اجتماعی می توانند 
طی پویش های گسترده، توجه این سازمان را 
به قانون شکنی های شبکه ایران اینترنشنال 
جلب کنند اما دولــت باید دنبال راهکارهای 
ــن راهکارها  اســاســی تــری بــاشــد. یکی از ای
حــل مسئله بــه صـــورت ریــشــه ای بــا حکومت 
عربستان سعودی اســت. همان طور که قبلا 
ذکر شد، تلویزیون ایران اینترنشنال – با تبلیغ 
تجزیه طلبی، ترغیب به خشونت، تریبون دادن 
به سازمان های تروریستی و انتشار اخبار جعلی– 
مخل امنیت داخلی، تمامیت ارضی، حاکمیت 
ملی و حتی سلامت روانی جامعه ایران است. 
از آن جا که این شبکه متعلق به دولت عربستان 
سعودی اســت، جا دارد موضوع عملکرد این 
شبکه به عنوان یکی از موضوعات مهم در دستور 
کار مذاکرات تهران و ریاض قرار گیرد و تغییر 
منش این شبکه به عنوان یکی از اولویت ها یا 
حتی پیش شرط های عــادی ســازی روابــط دو 
کشور مطرح شود. این کارشناس ارشد مسائل 
بین الملل در پاسخ به این سوال که برخی از افراد 
معتقد هستند که عملکرد این شبکه، بر اساس 
وظایف یک رسانه نیست و نمی توان نام این 
شبکه را یک رسانه مستقل گذاشت، اظهار کرد: 

آقای بن سلمان قطعاً شبکه ایران اینترنشنال را به 
دلیل علاقه  و ارادتش به آزادی بیان، گردش آزاد 
اطلاعات و رساندن اخبار درست به مردم ایران 
تاسیس نکرده است! این شبکه در سال های 
گذشته نشان داده اهــداف مشخصی را علیه 
منافع ایــران دنبال می کند و در این راستا در 
بزنگاه های مختلف اقــدامــات خصومت آمیز 
زیادی انجام داده است. یکی از این اقدامات در 
سال های گذشته انکار تبعات انسانی وحشتناک 
تحریم و سیاست »فشار حداکثری« بر جامعه 
ایران بوده است؛ اقدام دیگر آن،  فضاسازی علیه 
فرایندهای دیپلماتیک و تخریب سیستماتیک 
گفتمان، گروه ها و اشخاصی بوده که به دنبال 
یافتن راه حل های مسالمت آمیز و سیاسی برای 
ــران بــوده است؛  حل معضلات بین المللی ای
اقدام دیگر این شبکه ناامید کردن مردم از بهبود 
شرایط از طریق پمپاژ بی وقفه اخبار جعلی و 
جهت دار و مایوس کــردن جوانان از آینده ای 
بهتر بوده است. نصری با بیان این که از اقدامات 
دیگر این شبکه، ایجاد تفرقه قومی، مشروعیت 
بخشیدن به گروه های تروریست و تجزیه طلب 
و دمیدن در آتش خشونت بوده است، افزود: 
یکی دیگر از اقدامات زیانبار و نامتعارف این 
شبکه مصادره  به  مطلوب کــردن اعتراضات 
مردم و تبدیل مطالبات مدنی آن ها به مطالبات 
راهبردی عربستان سعودی بوده است. یعنی 
ــران معترض یک سیاست یا  اگــر قشری در ای
ایــران  یا حتی کُلیت نظام سیاسی  عملکرد 
بوده اند، شبکه ایران اینترنشنال تلاش کرده 
این اعتراض را به گونه ای گزارش و جلوه دهد که 
گویی معترضین – همسو با عربستان – خواستار 
تشدید تحریم، تضعیف صنعت هسته ای، تضعیف 
توان دفاعی کشور و جمع شدن برنامه موشکی 
ایران بوده اند! طبیعتاً، شبکه ای که چنین اهداف 
و عملکردی داشته است با آن چه در عرف رایج 
خبرنگاری یا Journalism می خوانند فاصله 

بسیار زیادی دارد.

پیام تهران به ریاض درباره  سعودی  اینترنشنال 
کنعانی: عملکرد شبه رسانه تروریستی اینترنشنال، عملکرد یك اتاق 

جنگ و عملیات علیه ملت ایران است 

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، در 
نشست روز گذشته  شورای عالی قوه قضاییه، 
بخشی از سخنان خود را به  انتظار و توقع بحق 
مردم از دستگاه های انتظامی، امنیتی و قضایی 
برای پایان دادن به اغتشاشات و دستگیری و 
برخورد با عاملین و مسببان قضایای اخیر به ویژه 
حادثه تروریستی شاهچراغ)ع(، اختصاص داد و 
در این باره اظهار کرد: »انتظار و توقع بحق مردم آن 
است که عوامل و مسببان قضایای اخیر شناسایی 
و دستگیر شوند و به مجازات مستحق شان برسند؛ 
نظام و دستگاه های مسئول نیز در طول این مدت، 
نهایت خویشتنداری را به خرج دادند تا صفوف 
کاملًا از هم جدا و متمایز شود؛ یک سری از افراد 
به هر دلیلی ناراضی هستند و حتی ممکن است 
معترض نیز باشند؛ اما این افــراد به هیچ وجه 
نمی خواهند با نظام مقابله کنند و امنیت مردم را 
به خطر بیندازند؛ لذا آن ها باید صف خود را جدا 

کنند؛ نظام نیز فرصت کامل به آن ها داده تا صف 
خود را جدا کنند. حتی در میان اغتشاشگران 
هم باید روشــن شود که کــدام یک قصد مقابله 
با نظام و براندازی را داشتند؛ همکاران ما در 
دستگاه قضایی تمام تلاش خود را انجام دادند 
که این صفوف را جدا کنند و این امر محقق شد.« 
قاضی القضات در ادامــه تاکید کرد: »قطعاً آن 
کسانی که قصد مقابله با نظام و براندازی را دارند 
و وابسته به بیگانه هستند، منطبق با موازین 
قانونی به مجازات شان خواهند رسید؛ از همین 
تریبون باید از مراجع قضایی برخی استان ها به 
ویژه تهران که پرونده های عناصر اغتشاشات 

را جدا کرده و دادگاه های رسیدگی به آن ها را 
آغاز کرده اند، تشکر و قدردانی کنم. بدون تردید 
قضات ما بر اســاس موازین قانونی و با دقت و 
سرعت به پرونده های اغتشاشات اخیر رسیدگی 
خواهند کرد و احکام جنایتکاران طبق قانون و 
آن چه استحقاق آن را دارند، صادر خواهد شد 
و در صورت قطعیت، اجرایی می شود.« رئیس 
عدلیه در بخش دیگری از سخنان خود، تبیین 
ابعاد مختلف و پشت پرده قضایای اخیر را بسیار 
ضروری دانست و بر همین اساس به مرکز رسانه 
قوه قضاییه دستور داد با همکاری صداوسیما 
و سایر رسانه ها  در خصوص روشنگری ابعاد 

و زوایــای قضایای اخیر اهتمام داشته باشند تا 
دست دشمن بیش از پیش رو شود و برای کسی 
حجتی باقی نماند؛ و چنان چه کسی به همراهی 
اغتشاشات ادامه دهد، مشخص می شود در صف 
دشمن است. به گزارش میزان،  رئیس دستگاه 
قضا گریزی هم به تناقض گویی های رسانه 
های غربی  زد و در این باره گفت: »رسانه های 
وابسته به غرب حتی حاضر نشدند جنایت رخ 
داده در حرم شاهچراغ را پوشش دهند؛ حال 
آن که همین رسانه ها در مواردی که منافع نظام 
سلطه اقتضا می کند، از کاه کوه می سازند اما 
در قبال یک جنایت تروریستی مشابه حادثه 
دلخراش شیراز، دستگاه های دروغ پرداز وابسته 
به نظام سلطه، قلب واقعیت می کنند و برخلاف 
ادعاهای مزورانه شان حتی اجازه نمی دهند 
مردم دنیا سفّاکی تروریست های دست پرورده 

آمریکا و اذنابش را مشاهده کنند.« 

حواشی دست از سر رستم قاسمی بر نمی دارد. 
وزیر راه این بار با یک موج خبری جدید روبه رو 
شده است. کانال چند ثانیه نوشت: رستم قاسمی 
در شروع دولت سیزدهم با حواشی زیــادی بر 
مسند وزارت راه، مسکن و شهرسازی نشست و 
از همان روز اول وقتی در جلسه معارفه به جای 
وزیر مسکن خود را وزیر نفت نامید، سوژه شد. 
در روزهای بعد اما بحث بیماری، مشکلات ایجاد 
شده برای واحد روابط عمومی و سپس بازداشت 
نزدیک ترین فردش در ستاد وزارتخانه، خبرساز 
شدند اما او همچنان بر مسند وزارت ماند. به 
تازگی نیز گفته  می شد که او عمل دیسک کمر 
کرده اما برخی کاربران فضای مجازی با اشاره 
به تصاویری که نشان می داد او به پشت خوابیده 
است، در این نکته هم تردید کردند. پیشتر نیز 
هم میهن نوشته بود: ایشان )رستم قاسمی( 

مدت ها در ضمیر ناخودآگاه خویش فکر می کرد 
که وزیر نفت است و اصولا خود را برای وزارت 
نفت و نه راه، آماده کرده بود چراکه تعلق خاطری 
به وزارتخانه اخیر نداشت و اخباری که درباره 
چگونگی پیشنهاد این وزارتخانه به او وجود 
دارد، نشان دهنده همین نکته است. از این رو، 
نمی توانست کارایی کافی در این وزارتخانه 
داشته باشد همچنان که تاکنون نداشته است ... 
بنابراین انتظار می رود در مدیریت این وزارتخانه 
زیرساختی و بسیار مهم تجدیدنظر شود. دولت 
نباید نگران باشد که کسی در نقد دولت بگوید 
که چرا وزرا در طول یک سال تغییر می کنند. 
حتی اگر این نقطه ضعف باشد که قطعا هست 
ولی نقطه ضعف بزرگ تر، تــداوم این مدیریت 
بر وزارتخانه زیربنایی است.« در این مدت البته 
مدام انتقادها از او درباره وعده یک میلیون مسکن 

سالانه تکرار می شد. گرانی مسکن، مشکلات 
جاده ای، بحران هواپیمایی و ده ها چالش دیگر، 
او را مدام یکی از کاندیداهای جدی ترمیم کابینه 
لقب داده بود اما قاسمی که در سال های قبل 
بارها خود را ناجی کشور در مقام فروش نفت 
در شرایط تحریم معرفی کــرده بــود، به لطف 
پیشینه سال های جوانی توانسته بود بحران ها 
را سپری کند. حالا اما او وارد حاشیه جدیدی 

شده است، موجی که از بیرون برایش طراحی 
و تصاویر شخصی از او منتشر شده است که در 
توضیح آن ادعا شده این تصاویر در  سال ۲۰۱۱ 
و دو سال پس از  درگذشت همسر قبلی وی و 
زمانی که وزیر نفت احمدی نژاد بود، در سفری 
به مالزی  در محوطه پشتی برج های دوقلوی 
پتروناس کوالالامپور گرفته شده است اما هنوز 
شاهد واکنشی از سوی وزیر مسکن  نبوده ایم. 
تجمیع اخبار منفی که در این مدت علیه قاسمی 
مطرح شده، هر روز احتمال جدایی او را از دولت 
بیشتر و بیشتر می کند.در این بین مشاور و رئیس 
دفتر رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی درباره 
تصاویری که  از رستم  قاسمی در فضای مجازی 
منتشر شــده اســت، گفت: انتشار عکس های 
خصوصی یک زن و شوهر با کدام مکتب اخلاقی 
سازگار است؟ به گزارش دیده بان ایران؛ علی 
جعفری، در توییتر خود نوشت: »صرف نظر از 
اصالت عکس ها، انتشار عکس های خصوصی 
یک زن و شوهر با کدام مکتب اخلاقی سازگار 
است؟ برای اغراض سیاسی، شرافت و انسانیت 

را لجن مال نکنیم.«

توکلی- در ادامه فضاسازی گسترده رسانه ای 
در خصوص حضور پهپادهای ایرانی در جنگ 
اوکراین، این بار ادعای جدیدی از سوی رسانه ها 
در کی یف مطرح شده است. با این که تهران و مسکو 
بارها ادعاهای آمریکا و اوکراین را در خصوص این 
پهپادها منتفی دانستند اما یک خبرنگار اوکراینی 

با طرح این ادعا که پهپادهای ایرانی در تاجیکستان 
و ازبکستان مونتاژ شده و به دست روسیه رسیده 
است، این موضوع را باز در مرکز توجه  قرار داد. 
حالا وزارت خارجه تاجیکستان و وزیــر خارجه 
ازبکستان به سرعت این ادعا را تکذیب کرده اند. 
کی یف علاوه بر این که بر خط ایران هراسی غربی 

حرکت می کند، سعی دارد با بزرگ نمایی درباره 
این پرنده های آهنین، کمک مالی و تسلیحاتی 
بیشتری از جهان غرب دریافت کند. در این بین 
حتی  رسانه های انگلستانی نیز  درباره این ادعا 
که روسیه پهپاد شاهد ۱۳6 ایران را در جنگ با 

اوکراین به کار گرفته است، نوشته اند جمعی از 
نظامیان اوکراینی، قطعات داخلی شاهد ۱۳6 را 
بررسی و مشاهده کردند همه  قطعات آن ساخت 
کشورهای مختلف جهان - آمریکا، لهستان، چین 
و غیره – است و اساسا ارتباطی با ایران ندارد. به 
گزارش تسنیم، این رسانه ها  از بررسی نظامی 
یک فروند پهپاد شاهد ۱۳6 توسط نظامیان 
اوکراینی خبر داده اند که در آن، هیچ سندی درباره 
ادعاهای مرتبط با ایران پیدا نشده است. پیشتر نیز 
کانال نظامی اخبار سوریه به این موضوع اشاره و 
خاطرنشان کرده بود: »پس از بررسی یک پهپاد 
»کامیکازه« به اصطلاح سرنگون شده، کارشناسان 
اوکراینی در سرویس های امنیتی این کشور به 

این نتیجه  رسیده اند که این پهپادها از سیستم 
 DJI کنترل پرواز و هدف گیری مشابه پهپادهای
استفاده می کند؛ پهپادهایی که توسط تگزاس 
آمریکایی  تراشه های  ســازنــده  اینسترومنتز، 
تولید می شود. همچنین، سیستم جی پی اس 
آن شامل قطعاتی از شرکت همیسفیر، شرکت 
فناوری آمریکایی است که محصولات مربوط 
به موقعیت یابی را برای استفاده در کشاورزی، 
ساخت وساز و معدن طراحی و تولید می کند.  پمپ 
سوخت و سوپاپ های مربوط به آن ها نیز متعلق به 
لهستان است، درحالی که موتور آن ها در سایت 
علی اکسپرس – متعلق به سایت چینی علی بابا – 

برای خرید موجود است.« 

 کشیده شدن پای پهپاد انتحاری ایرانی
 به آسیای مرکزی 

تاجیکستان مونتاژ پهپادهای ایرانی برای استفاده در جنگ اوکراین را تکذیب کرد 

اژه ای: دست دشمن را رو کنید
بدون تردید قضات ما بر اساس موازین قانونی و با دقت و سرعت به پرونده های 

اغتشاشات اخیر رسیدگی خواهند کرد 

حواشی بی پایان رستم 
واکنش مشاور وزیر راه به تصاویر منتشر شده از رستم قاسمی : انتشار عکس های 

خصوصی یک زن و شوهر با کدام مکتب اخلاقی سازگار است؟

س
ار

: ف
ح

طر


